



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11082021-228899
CG-DL-E-11082021-228899

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2986]
No. 2986]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 11, 2021/श्रावण 20, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 11, 2021/SRAVANA 20, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2021

का.आ. 3217(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 07 सितम्बर, 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3023(अ), तारीख, 04 सितम्बर, 2020 और उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के मेहसाणा जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, “द टाइम्स आफ इंडिया” (अंग्रेजी) तारीख 20 सितम्बर, 2020 और “दिव्य भास्कर” (गुजराती) में तारीख 20 सितम्बर, 2020 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा एक आक्षेप प्राप्त हुए थे और उस पर विचार किया गया तथा उन्हें अननुज्ञात किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के मेहसाणा जिले में प्रस्तावित रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम : मेहसाणा

क्रम संख्या	तालुका का नाम	गांव का नाम	नया सर्वेक्षण / ब्लॉक संख्या		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टर में क्षेत्रफल	भूमि मालिक / हितबद्ध व्यक्ति
(1)	(2)	(3)	(4क)	(4ख)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	विसनगर	भांडू	269		निजी	खेती	0.0154	पटेल दिनेशकुमार मफतलाल
2			271		निजी	खेती	0.0050	पटेल हरगोवनभाई परसोताभाई, पटेल कनुभाई परसोताभाई
3			275		निजी	खेती	0.0498	पटेल मंगलभाई वीरचंदभाई
4			274		निजी	खेती	0.0597	पटेल जयेशकुमार मंगलदास, पटेल अल्पेशकुमार मंगलदास
5	विसनगर	जेतल वासणा	1171		निजी	खेती	0.0975	पटेल रुधनाथ मणिलाल, पटेल दिनेशभाई मणिलाल, पटेल प्रवीणभाई परसोतमभाई, पटेल बबलभाई विराभाई, पटेल कमूबेन विराभाई, पटेल कांताबेन दिनेशभाई, पटेल औरंग दिनेशभाई, पटेल मिंजल दिनेशभाई, पटेल जयकुमार नरोत्तमभाई, पटेल मोनिकाबेन प्रवीणभाई, पटेल देवम प्रवीणभाई स.प.क. पटेल मोनिका प्रवीणभाई
6			1170		निजी	खेती	0.0301	ओझा केशवलाल भूराभाई, ओझा दिलीपकुमार भूराभाई
7			1169		निजी	खेती	0.0585	पटेल दलशीबेन मोहनभाई कालुभाई की विधवा पटेल शंकरभाई मोहनभाई
8			1168		निजी	खेती	0.0221	पटेल मणिबेन हरगोवनदास परसोतमदास
9			1172		निजी	बिनखेती	0.0732	पटेल सूर्यकांत चतुरभाई, पटेल दिनेशभाई नाथलाल
10			1176		निजी	खेती	0.0442	पटेल सुरेशभाई रामजीभाई, पटेल नयनाबेन सुरेशभाई, पटेल शिव सुरेशभाई के संरक्षक मातृश्री पटेल नयनबेन सुरेशभाई
11			1177		निजी	बिनखेती	0.0696	पटेल नरेशकुमार मोहनलाल मोरार, पटेल कल्पनाबेन नरेशकुमार, पटेल कमलकुमार नरेशकुमार, पटेल चिंतनकुमार नरेशकुमार

12			1159		निजी	बिनखेती	0.0342	पटेल डाहयाभाई नाथालाल पटेल शंकरभाई नाथालाल, पटेल इच्छाबेन डाहयाभाई, पटेल नवीनचंद्र डाहयाभाई, पटेल कीर्तिभाई डाहयाभाई, पटेल चिराग डाहयाभाई, पटेल मणिबेन शंकरभाई, पटेल प्रवीणबेन शंकरभाई, पटेल योगेशभाई शंकरभाई, पटेल निलय शंकरभाई
13			1146		निजी	बिनखेती	0.0515	पटेल सूर्यकांत चतुरभाई
14			1178		निजी	खेती	0.0513	पटेल वीराभाई अंबरभाई पटेल पुरीबेन वीराभाई, पटेल कमिणीबेन विराभाई, पटेल आशाबेन विराभाई, पटेल राजकुमार विराभाई, पटेल स्मितकुमार विराभाई
15			1179		निजी	बिनखेती	0.0422	पटेल अरविदभाई मणिलाल, पटेल नरेन्द्रभाई हरिभाई, पटेल दिनेशभाई हरिभाई
16			1180		निजी	खेती	0.0245	पटेल कांतिभाई मोहनभाई पटेल भिखीबेन कांतिभाई, पटेल अल्पेशकुमार कांतिभाई, पटेल पीयूषकुमार कांतिभाई
17			1144		निजी	खेती	0.0699	प्रजापति कांताबेन कांतिलाल
18			1105		निजी	खेती	0.0644	पटेल विजयकुमार जोइताराम, पटेल कन्हैयालाल जोइताराम, पटेल राजेंद्रकुमार जोइताराम, जोइताभाई प्रभुभाई की पत्नी स.प. क. बाई शांताबेन
19			1104		निजी	खेती	0.2999	पटेल विजयकुमार जोइताराम, पटेल कन्हैयालाल जोइताराम, पटेल राजेंद्रकुमार जोइताराम, जोइताभाई प्रभुभाई की पत्नी स.प. क. बाई शांताबेन
20			1262		निजी	खेती	0.0908	ठाकोर चेहराजी कचराजी, ठाकोर मधुजी कचराजी, ठाकोर कुंवरजी कचराजी, ठाकोर केशाजी रघुजी, ठाकोर कांतिजी रघुजी, ठाकोर दशरथजी रघुजी, ठाकोर छगनजी रघुजी
21			1102		निजी	खेती	0.0311	पटेल कांतिभाई मोहनभाई
22			1101		निजी	खेती	0.0274	पटेल नाथाभाई मगनभाई
23			1095		निजी	खेती	0.0354	पटेल वीराभाई अंबरभाई पटेल पुरीबेन वीराभाई, पटेल कमिणीबेन विराभाई, पटेल आशाबेन विराभाई, पटेल राजकुमार विराभाई, पटेल स्मितकुमार विराभाई
24			1094		निजी	खेती	0.0141	पटेल मणिबेन हरगोबनदास परसोतमभाई

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2182]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टेट. वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)
NOTIFICATION

New Delhi, the 10 August, 2021

S.O. 3217 (E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3023(E), dated the 04th September, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 07th September, 2020 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Mehsana in the State of Gujarat.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “The Times of India” (English), dated the 20th September, 2020 and “Divya Bhaskar” (Gujarati) dated the 20th September, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, one objection was received and the same has been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Mehsana for Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the State of Gujarat.

Name of District: Mehsana

Serial Number	Name of Taluka	Name of Village	New Survey /Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners/Interested Persons
(1)	(2)	(3)	(4a)	(4b)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Visanagar	Bhandu	269		Private	Agriculture	0.0154	Patel Dineshkumar Mafatlal.
2			271		Private	Agriculture	0.0050	Patel Hargovanbhai Parsotambhai, Patel Kanubhai Parsotambhai.
3			275		Private	Agriculture	0.0498	Patel Mangalbhai Virchandbhai.
4			274		Private	Agriculture	0.0597	Patel Jayeshkumar Mangalbhai, Patel Alpeshkumar Mangalbhai.
5	Visanagar	Jetal Vasna	1171		Private	Agriculture	0.0975	Patel Rughanath Manilal, Patel Dineshbhai Manilal, Patel Pravinbhai Parsotambhai, Patel Babalbhai Virabhai, Patel Kamuben Virabhai, Patel Kantaben Dineshbhai, Patel Aurang Dineshbhai,

								Patel Minjal Dineshbhai, Patel Jaykumar Narottambhai, Patel Monikaben Pravinbhai, . Patel Devam Pravinbhai S.P.K. Patel Monikaben Pravinbhai.
6			1170		Private	Agriculture	0.0301	Oza Keshvlal Bhurabhai, Oza Dilipkumar Bhurabhai.
7			1169		Private	Agriculture	0.0585	Patel Dalshiben Mohanbhai widow of Kalubhai Patel Shankarbhai Mohanbhai.
8			1168		Private	Agriculture	0.0221	Patel Maniben Hargovandas Parsotamdas.
9			1172		Private	Non- Agriculture	0.0732	Patel Suryakant Chaturbhai, Patel Dineshbhai Nathalal.
10			1176		Private	Agriculture	0.0442	Patel Sureshbhai Ramjibhai, Patel Nayanaben Sureshbhai, Patel Shiv Sureshbhai guardian of Matrushri Patel Nayanaben Sureshbhai.
11			1177		Private	Non- Agriculture	0.0696	Patel Nareshkumar Mohanlal Morar, Patel Kalpanaben Nareshkumar, Patel Kamalkumar Nareshkumar, Patel Chintankumar Nareshkumar.
12			1159		Private	Non- Agriculture	0.0342	Patel Dahyabhai Nathalal, Patel Shankarbhai Nathalal, Patel Ichhaben Dahyabhai, Patel Navinchandra Dahyabhai, Patel Kirtibhai Dahyabhai, Patel Chirag Dahyabhai, Patel Maniben Shankarbhai, Patel Pravinaben Shankarbhai, Patel Yogeshbhai Shankarbhai, Patel Nilay Shankarbhai.
13			1146		Private	Non- Agriculture	0.0515	Patel Suryakant Chaturbhai.
14			1178		Private	Agriculture	0.0513	Patel Virabhai Ambarambhai Patel Puriben Virabhai Patel Kaminiben Virabhai Patel Ashaben Virabhai Patel Rajkumar Virabhai Patel Smitkumar Virabhai.
15			1179		Private	Non- Agriculture	0.0422	Patel Arvindbhai Malilal Patel Narendrabhai Haribhai Patel Dineshbhai Haribhai.
16			1180		Private	Agriculture	0.0245	Patel Kantibhai Mohanbhai Patel Bhikhiben Kantibhai Patel Alpeshkumar Kantibhai Patel Piyushkumar Kantibhai.
17			1144		Private	Agriculture	0.0699	Prajapati Kantaben Kantilal.

18			1105		Private	Agriculture	0.0644	Patel Vijaykumar Joitaram, Patel Kanaiyalal Joitaram, Patel Rajendrakumar Joitaram, S.P.K Bai Shantabahen w/o Joitabhai Prabhuvabhai.
19			1104		Private	Agriculture	0.2999	Patel Vijaykumar Joitaram, Patel Kanaiyalal Joitaram, Patel Rajendrakumar Joitaram, S.P.K Bai Shantabahen w/o Joitabhai Prabhuvabhai.
20			1262		Private	Agriculture	0.0908	Thakor Chehraj Kacharaji, Thakor Madhuji Kacharaji, Thakor Kuvarji Kacharaji, Thakor Keshaji Raghuji, Thakor Kantiji Raghuji, Thakor Dasharthaji Raghuji, Thakor Chhaganji Raghuji.
21			1102		Private	Agriculture	0.0311	Patel Kantibhai Mohanbhai.
22			1101		Private	Agriculture	0.0274	Patel Nathabhai Maganbhai.
23			1095		Private	Agriculture	0.0354	Patel Virabhai Ambaram Patel Puriben Virabhai Patel Kaminiben Virabhai Patel Ashaben Virabhai Patel Rajkumar Virabhai Patel Smitkumar Virabhai.
24			1094		Private	Agriculture	0.0141	Patel Maniben Hargovandas Parsotamdas.

[F. No.2021/LML-II/12/1/WC/2182]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)